M. T.

ARG. Petit, ut Evandro statuario de sacrarii habitatione accomodet. Anno U. C. 702.

<sup>1</sup> Sacrario ] Parte ædium urbanarum exulis C. Memmii. Nam sacraria non modo in sacris ædibus, verum in profanis etiam esse poterant; loca quedam consecrata, vel ubi sacre res custodirentur, vel ubi sacra gentilitia fierent. *Manut.*

<sup>2</sup> Subitum est ] Nimis angusta præfinita

dies facit, ut subitum sit incommodum ob temporis breviterem. *Idem.*

<sup>3</sup> Kal. Quint. ] Præfinita Evandro die, qua e sacrario migraret. Kalendæ Quintiles in Urbe primus erat locationum dies. Ad Q. Fr. epist. 3. lib. II. Post Kal. Quint. in tuam domum commigrabis; hoc est, finito locationis tempore demigrantibus iis, quibus eas locaveras. *Idem.*

M. T. CICERO C. MEMMIOS. P. D.

III. AULUM Fufium, unum ex meis intimis, observantissimum studiosissimumque nostri, eruditum hominem, & summa humanitate, tuaque amicitia dignissimum, velim ita tractes, ut mihi coram recepti. Tam gratum mihi id erit, quam quod gratissimum. Ipsum præterea summo officio & summa observantia tibi in perpetuum devinxeris. Vale.

M. T. C. Q. VALERIO, Q. F. ORGÆ,  
LEG. PROPRIET. S. D.

IV. CUM municipibus Volaterranis mihi summa necessitudo est. Magno enim meo <sup>1</sup> beneficio affecti, cumulatifime mihi gratiam rerulerunt: nam nec in honoribus meis, nec in laboribus unquam defuerunt. Cum quibus si mihi nulla causa intercederet, tamen, quod te vehementissime diligo, quodque me a te plurimi fieri sentio, & monerem te & hortarer, ut eorum fortunis consuleres, præsertim cum prope præcipuam causam haberent ad jus obtinendum. Primum, quod Syllani temporis acerbiterem, deorum immortalium benignitate subterfugerunt: deinde, quod summo studio populi Romani a me in consulatu meo defensi sunt. Cum tribuni plebis legem iniquissimam de eorum agris promulgavissent: facile Senatui populoque Romano persuasi, ut eos cives, quibus fortuna pepercisset, salvos esse vellent. Hanc actionem meam C. Cæsar <sup>2</sup> primo suo consulatu <sup>3</sup> in lege Agraria comprobavit, agrumque Volaterranum, & oppidum omni periculo in perpetuum liberavit: ut mihi dubium non sit, quin is, qui novas necessitudines adjungat, vetera sua beneficia confer-

Tom. VII.

L I I vari

ARG. Cum Cæsar, victor civilium bellorum, agrum militibus divifurus esset, eique negotio præficeret Q. Valerium, huic Volaterranos commendat, ne illorum ager divisioni subijciatur. Anno U. C. 708.

<sup>1</sup> Beneficio ] Quod legem a tribunis pl.

promulgatam, de agris eorum dividendis, perferri consul non sum passus. Infra. *Manut.*